
 

 

 

LIBERALŲ SĄJŪDŽIO TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS LIBERALŲ SĄJŪDŽIO TARYBOS 2020 M. 

GRUODŽIO 23 D. SPRENDIMO NR. 2 „DĖL NARIO MOKESČIO DYDŽIO IR 

MOKĖJIMO TERMINO NUSTATYMO IR NARIO MOKESČIO RINKIMO IR 

PASKIRSTYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2023 m. balandžio 2 d. Nr. 3 

                                                               Plungė  

 

Liberalų sąjūdžio (toliau – Partijos) taryba, atsižvelgdama į Partijos valdybos 2023 m. 

kovo 22 d. teikimą, n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio 2020 m. gruodžio 23 d. sprendimą Nr. 2 

„Dėl nario mokesčio dydžio ir mokėjimo termino nustatymo ir nario mokesčio rinkimo ir 

paskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir išdėstyti jį nauja redakcija: 

 

LIBERALŲ SĄJŪDŽIO TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL NARIO MOKESČIO DYDŽIO IR MOKĖJIMO TERMINO NUSTATYMO, 

NARIO MOKESČIO RINKIMO IR PASKIRSTYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Liberalų sąjūdžio (toliau – Partijos) taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos politinių 

organizacijų įstatymu, Partijos įstatų 18, 30.6, 59.2, 70.3, 135.1 ir 136 punktais, n u s p r e n d ž i a: 

1. Nustatyti, kad: 

1.1. Partijoje mokamas periodinis (metinis) nario mokestis (toliau – nario mokestis). 

1.2. Nario mokestis mokamas einamaisiais metais nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. Nario 

mokestis gali būti mokamas ne daugiau kaip už vienus metus į priekį. 



1.3. Nario mokestis, kuris iki šio sprendimo įsigaliojimo yra sumokėtas už 2021 ir 

paskesnius metus, neperskaičiuojamas ir Partijos narys laikomas sumokėjusiu nario mokestį už 

atitinkamus metus. 

1.4. Partijos užsienio skyriams priklausantys Partijos nariai nemoka nario mokesčio. 

2. Patvirtinti: 

2.1. Nario mokesčio minimalų dydį Partijos nariams, kurie neužima šio sprendimo 2.2 

papunktyje nurodytų pareigų, - 10 Eur.; 

2.2. Nario mokesčio rekomendacinį dydį Partijos nariams, kurie įstatymų nustatyta tvarka 

išrinkti ar paskirti į Europos Parlamento nario, Seimo nario, Ministro Pirmininko, ministro, 

viceministro, ministerijos kanclerio, mero pareigas, - 500 Eur; 

2.3. Liberalų sąjūdžio nario mokesčio rinkimo ir paskirstymo tvarkos aprašą (pridedama). 

3. Rekomenduoti nario mokestį mokėti tiesiogiai bankiniu pavedimu į Partijos skyriui 

priskirtą banko sąskaitą. 

4. Pripažinti netekusiais galios Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio nario mokesčio 

rinkimo ir paskirstymo tvarką, patvirtintą Partijos tarybos 2011 m. gruodžio 10 d. sprendimu ir 

Partijos tarybos 2015 m. balandžio 11 d. protokolinį sprendimą (protokolo Nr. 29, 6 kl.) dėl nario 

mokesčio dydžio pakeitimo. 

2. Šis sprendimas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

 

 

Posėdžio pirmininkai    Nijolė Guobienė 

                

 

Gediminas Ratkevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos liberalų 

sąjūdžio tarybos 2020 m. 

gruodžio 23 d. sprendimu Nr. 2 

(Liberalų sąjūdžio tarybos 2023 

m. balandžio 2 d. sprendimo Nr. 

3 redakcija) 

                                                                                                            

 

LIBERALŲ SĄJŪDŽIO NARIO MOKESČIO RINKIMO IR PASKIRSTYMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Visi Liberalų sąjūdžio (toliau – Partija) nariai, išskyrus Partijos tarybos (toliau – Taryba) 

nustatytas išimtis, turi pareigą iki Tarybos nustatyto termino pabaigos sumokėti periodinį nario 

mokestį (toliau – nario mokestis).  

2. Nario mokestis yra vienas iš pagrindinių Partijos finansavimo šaltinių ir naudojamas Partijos 

įstatuose ir Partijos skyriaus (toliau – Skyrius), kuriam narys priklauso, nuostatuose 

numatytiems tikslams įgyvendinti. 

3.  Maksimalų nario mokesčio dydį, mokėjimo būdus ir apribojimus, lėšų pervedimo ir grąžinimo 

terminus bei subjektus, nario mokesčio apskaitos tvarką, duomenų viešinimą ir atsakomybę už 

pažeidimus nustato Lietuvos Respublikos politinių organizacijų įstatymas, Lietuvos 

Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimai ir kiti teisės aktai. 

 

II. NARIO MOKESČIO MOKĖJIMAS (RINKIMAS) IR PASKIRSTYMAS 

 

4. Nario mokestis, kurio minimalų dydį nustato Taryba, yra metinis, mokamas einamaisiais 

kalendoriniais metais iki Tarybos nustatyto mokėjimo termino pabaigos. 

5. Skyrius turi teisę nustatyti didesnį, nei Tarybos nustatytas minimalus, nario mokesčio dydį ir 

diferencijuoti jį pagal tai, iki kada jis sumokamas. Nustatant didesnį nario mokestį turi būti 

paisoma lygiateisiškumo, proporcingumo ir solidarumo principų, atsižvelgiama į daugumos 

skyriaus narių galimybes, visais atvejais siekiant Partijos nariui užtikrinti galimybę įgyvendinti 

jo kaip nario teises.  

6. Skyrius, esant Partijos nario motyvuotam raštiškam prašymui, gali iš dalies atleisti narį nuo 

Skyriaus nustatyto dydžio nario mokesčio mokėjimo už einamuosius metus, tačiau tokiu atveju 



nario mokamas nario mokestis negali būti (tapti) mažesnis už Tarybos nustatytą minimalų nario 

mokestį. 

7. Partijos narys gali sumokėti didesnį nario mokestį nei nustatyta Tarybos ar Skyriaus, tačiau 

visų per kalendorinius metus Partijos nario sumokamų nario mokesčio dalių suma negali viršyti 

Politinių partijų įstatyme nustatytų maksimalių dydžių ir turi atitikti šio įstatymo reikalavimus. 

8. Partijos narys nario mokestį moka pats Skyriui, kuriam jis priklauso. Partijos narys gali 

pasirinkti kaip mokėti nario mokestį: 

8.1. tiesiogiai bankiniu pavedimu į to Skyriaus Partijos atidarytą banko sąskaitą 

(rekomenduojamas mokėjimo būdas);  

8.2. mokėdamas jo nurodytam Skyriui, kuriam jis priklauso, per elektroninių mokėjimų 

sistemą „Paysera“;  

8.3. grynaisiais pinigais įgaliotam Partijos ar Skyriaus atstovui pagal grynųjų pinigų 

priėmimą reglamentuojančius teisės aktus. 

9. Mokant šio aprašo 8.1 ir 8.3 papunkčiuose nurodytais būdais būtina nurodyti nario mokestį 

mokantį Partijos narį (vardą ir pavardę), Skyriaus, kuriam narys priklauso, pavadinimą bei 

metus (laikotarpį) už kuriuos mokamas nario mokestis. Nenurodžius laikotarpio, nario mokestis 

priskiriamas prieš tai buvusiam laikotarpiui (paskutiniams metams), jei Partijos narys už jį nėra 

sumokėjęs, nors pareigą mokėti turėjo. Kai asmuo sumoka papildomą nario mokestį ir 

nenurodomas laikotarpis už kurį mokamas, nario mokestis priskiriamas mokėjimui už 

einamuosius metus. Jei Partijos narys mokėjimo paskirtyje suklydo nurodydamas metus, 

Partijos sekretoriatui gali pateikti prašymą dėl nario mokesčio užskaitymo už kitus metus, jei 

nario mokestis nebuvo priimtas ir teisės aktų nustatyta tvarka apskaitytas. 

10. Nario mokestis, kuris gautas į Partijos pagrindinę einamąją banko sąskaitą, pervedamas ir 

apskaitomas skyriui, kuriam Partijos narys priklauso. 

11.  Partijos narys, kuris iki Tarybos nustatyto termino pabaigos nesumoka nario mokesčio, netenka 

balsavimo teisės bei praranda teisę rinkti ir būti renkamas į Partijos organus ir Partijos skyriaus 

institucijas. Šias teises narys atgauna nustatyta tvarka sumokėjęs nario mokestį už paskutinius 

praleistus metus.  

12. Asmuo, kuris narystę Partijoje yra susistabdęs ar kurio narystė yra sustabdyta ir dėl to negali 

mokėti nario mokesčio, atkūrus jo narystę Partijoje, turi pareigą sumokėti nario mokestį už tuos 

metus, kuriais narystė atkurta. 

13.  Jei Partijos narys Valdybos nustatyta tvarka pereina iš vieno Skyriaus į kitą, tai Partijos nario 

sumokėtas visas nario mokestis apskaitomas paliekamo Skyriaus sąskaitoje. Partijos narys, iki 

skyriaus pakeitimo sumokėjęs paliekamo Skyriaus nustatyto dydžio nario mokestį už 



einamuosius metus, naujo ar papildomo nario mokesčio pagal priimančio Skyriaus nustatytą 

nario mokesčio dydį neprivalo mokėti už einamuosius metus. Jei narys yra praleidęs terminą 

sumokėti nario mokestį už prieš tai buvusius paskutinius metus, pradelstą nario mokestį moka 

priimančiam Skyriui pagal šio Skyriaus taikytą tais metais nario mokesčio dydį. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Už nario mokesčio tinkamą mokėjimą ir rinkimą (nario mokesčio atitikimą įstatymų ir Partijos 

nustatytiems reikalavimas) atsako mokestį mokantis asmuo (kai mokama bankiniu pavedimu ar 

per elektroninę mokėjimų sistemą) ir Skyrius bei atsakingas už nario mokesčio rinkimą asmuo 

(kai mokestis renkamas grynaisiais pinigais).  

15. Partijos nario mokesčių apskaita vykdoma pagal teisės aktų nustatytus reikalavimus. 

16. Partijos sekretoriatas, kartu su už Partijos apskaitą atsakingu asmeniu, pagal teisės aktų 

reikalavimus ir šio aprašo nuostatas tvarko gautą nario mokestį, pildo Partijos narių mokesčio  

žurnalą ir teikia jį Vyriausiajai rinkimų komisijai, užtikrina Tarybos sprendimų ir šio aprašo 

laikymąsi bei sudaro galimybes nario mokestį mokėti tiesiogiai per Partijos internetinį puslapį 

(https://liberalai.lt/nariams/nario-mokestis/).  

17. Partijos sekretoriatas konsultuoja Partijos narius ir Skyrius nario mokesčių mokėjimo 

klausimais, rengia ir teikia metodinius nurodymus nario mokesčių mokėjimo klausimais, kurie 

Skyriams yra privalomi. 

 

_______________________________ 

https://liberalai.lt/nariams/nario-mokestis/

